СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ № 34

	  30.03.2018 года
	                                          с. Каргасок

О внесении изменений в решение Совета Каргасокского сельского
поселения от 21.02.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении»

   Рассмотрев протест Прокурора Каргасокского района Томской области, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Каргасокского сельского поселения от 21.02.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении», следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 13 Положения (Основы для составления проекта Каргасокского сельского поселения), изложить в редакции:
«1. Составление проекта бюджета Каргасокского сельского поселения основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики;
прогнозе социально-экономического развития Каргасокского сельского поселения;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ) Каргасокского сельского поселения.
1.2. Статью 28 Положения изложить в редакции:
«Статья 28. Порядок внесения изменений в сводную бюджетную роспись
   В сводную бюджетную роспись Главой Каргасокского сельского поселения могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете Каргасокского сельского поселения в случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Администрации Каргасокского сельского поселения.

Председатель Совета Каргасокского сельского поселения                        Т.В. Лактионова

Глава  Каргасокского сельского поселения			                   Д.Е. Барышев